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Wettkampf-Nr. 16
100m Brust Frauen Vorlauf
Weltrekord 01:04,45 Jessica A Hardy USA 07.08.2009 Federal Way
Europarekord 01:05,41 Yuliya Efimova RUS 28.07.2009 Rome
ISM-Rekord 01:09,15 Birte Steven AMTV-FTV Hamburg ISM 2007

Jahrgang 2001 (Youngsters II)
Richtzeit  02:10,00
1. Eszter Laban 2001 HUN TFSE Budapest 0.6901:29,28 11

00:42,58 01:29,28

2. Yara Sophie Hierath 2001 GER OSC Bremerhaven -.--01:36,88 9
00:46,17 01:36,88

3. Kim Salewski 2001 GER SSC Berlin-Reinickendorf 0.8901:40,35 8
00:46,85 01:40,35

4. Micaela Jönsson 2001 SWE S71 0.9701:42,64 7
00:47,36 01:42,64

5. Michelle Kalz 2001 GER SG Schöneberg 0.6001:44,14 6
00:49,10 01:44,14

6. Vanesa Jirmanova 2001 CZE SK Motorlet Praha -.--01:44,21 5
00:49,13 01:44,21

7. Vanessa- Leoni Silbermann 2001 GER SV Wfr. Brandenburg 0.7501:44,40 4
00:50,77 01:44,40

8. Natalia Dzialkowska 2001 POL ULKS Victoria Kozy -.--01:44,79 3
00:48,82 01:44,79

9. Johanna Große 2001 GER SG Schöneberg 0.9001:48,41 2
00:51,08 01:48,41

10. Goda Dambrauskaite 2001 LTU Swim School Kaunas 0.8101:49,59 1
00:53,37 01:49,59

11. Kyra Schubert 2001 GER STV Limbach-Oberfrohna 0.7801:51,65
00:53,13 01:51,65

12. Kim Scheidenberger 2001 GER STV Limbach-Oberfrohna 0.8401:54,69
00:50,95 01:54,69

13. Aileen Sieber 2001 GER STV Limbach-Oberfrohna 0.8201:56,71
00:54,08 01:56,71

14. Elsa Brink 2001 SWE S71 -.--01:57,10
00:54,96 01:57,10

15. Lea Genski 2001 GER SV Wfr. Brandenburg -.--01:59,36
00:55,39 01:59,36

16. Erika Persson Bivall 2001 SWE S71 -.--02:03,22
00:59,89 02:03,22

Disqualifikation
Charlotte Just 2001 GER ESV Frankfurt Oder 48 08:38 Uhr *)
Nach dem Start hat der Kopf der Schwimmerin beim zweiten Armzug die Wasseroberfläche nicht durchbrochen,
bevor sich die Hände am weitesten Öffnungspunkt der Arme nach innen drehten. / The head did not break the
surface of the water before the hands turn inward at the widest part of the second stroke.

Jahrgang 1999 und 2000 (Youngsters I)
Richtzeit  01:55,00
1. Luisa Kuch 1999 GER Potsdamer SV 0.7501:20,20 11

00:38,94 01:20,20

2. Josefine Glasner 1999 GER SSV Leutzsch 0.6301:21,89 9
00:38,53 01:21,89

2. Dora Börcsök 1999 HUN Dombovari Sportiskola 0.7501:21,89 9
00:38,57 01:21,89

4. Mariana Smirnova 1999 RUS Sdyshor No 1 0.8301:22,96 7
00:39,35 01:22,96

5. Dana Kolidzeja 1999 LAT Kipsala Swim Club Ridzene 0.8301:26,05 6
00:42,61 01:26,05
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Wettkampf-Nr. 16
100m Brust Frauen Vorlauf
Weltrekord 01:04,45 Jessica A Hardy USA 07.08.2009 Federal Way
Europarekord 01:05,41 Yuliya Efimova RUS 28.07.2009 Rome
ISM-Rekord 01:09,15 Birte Steven AMTV-FTV Hamburg ISM 2007

Jahrgang 1999 und 2000 (Youngsters I)
Richtzeit  01:55,00
6. Marie Graf 1999 GER SSG 81 Erlangen 0.6801:26,26 5

00:40,52 01:26,26

7. Sophie Fischer 1999 GER SSV Freiberg 0.7201:27,14 4
00:39,70 01:27,14

8. Julia Becker 1999 GER Potsdamer SV 0.8001:27,62 3
00:40,71 01:27,62

9. Maria Meißner 1999 GER ESV Frankfurt Oder 48 0.8301:28,64 2
00:40,56 01:28,64

10. Nicola Dähn 1999 GER ESV Frankfurt Oder 48 -.--01:28,81 1
00:40,77 01:28,81

11. Mira Selling 1999 GER 1. Dresdner SG 0.7701:29,75
00:42,98 01:29,75

12. Emily Reinhold 1999 GER SC Riesa 0.7201:29,80
00:41,80 01:29,80

13. Julia Szypulska 1999 POL UKS 307 0.8201:30,04
00:40,99 01:30,04

14. Johanne Heines Pettersen 1999 NOR Randaberg IL Svomming 0.6101:30,13
00:41,89 01:30,13

15. Maja Lauritsen 1999 SWE Ängelholms Simsällskap 0.7801:30,48
00:42,38 01:30,48

16. Laura Frederike Selle 2000 GER SC Delphin Lübeck 0.7401:31,51
00:41,89 01:31,51

17. Barbara Czaja 1999 POL H20 Jastrzebie Zdroj 0.7201:31,66
00:43,31 01:31,66

18. Pia-Isabell Stage 1999 GER Charlottenburger DSV Nixe 0.7101:31,70
00:41,95 01:31,70

19. Rebecca Berggren-Nylund 1999 SWE S71 0.6101:31,99
00:43,15 01:31,99

20. Lilianna Pajak 1999 POL H20 Jastrzebie Zdroj 0.7901:32,21
00:43,99 01:32,21

21. Dominika Janiszewska 1999 POL MKS Polonia Warszawa 0.8801:32,94
00:43,16 01:32,94

22. Lisa Sophie Selle 2000 GER SC Delphin Lübeck 0.6401:33,92
00:43,39 01:33,92

23. Bahar Berberoglu 1999 GER SG Schöneberg 0.7801:34,02
00:44,43 01:34,02

24. Emilia Christiansen 1999 SWE S71 0.7201:34,43
00:44,64 01:34,43

25. Orsolya Bankovi 2000 HUN TFSE Budapest -.--01:34,51
00:45,92 01:34,51

26. Marie Kleff 1999 GER SG Dortmund 0.8101:34,61
00:44,97 01:34,61

27. Laura Szondi 2000 HUN TFSE Budapest -.--01:35,37
00:45,96 01:35,37

28. Carolin Rissel 1999 GER Potsdamer SV 0.8501:35,43
00:45,43 01:35,43

29. Rebecca Cron 1999 GER SC Eintracht Berlin 0.7701:35,67
00:45,13 01:35,67

30. Julia Kujawa 1999 POL MKS Trojka Lodz 0.9701:36,63
00:45,84 01:36,63

31. Izabela Papla 1999 POL ULKS Victoria Kozy 0.7701:36,73
00:46,17 01:36,73
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Wettkampf-Nr. 16
100m Brust Frauen Vorlauf
Weltrekord 01:04,45 Jessica A Hardy USA 07.08.2009 Federal Way
Europarekord 01:05,41 Yuliya Efimova RUS 28.07.2009 Rome
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Jahrgang 1999 und 2000 (Youngsters I)
Richtzeit  01:55,00
32. Wiktoria Gutek 2000 POL UKS Salwator Krakow 0.9001:37,13

00:45,96 01:37,13

33. Oda Borgstrom 1999 NOR Stavanger Svommeclub 0.7501:37,48
00:46,15 01:37,48

34. Lina Tönjes 1999 GER TSV Schleswig 0.7901:37,67
00:45,63 01:37,67

34. Anna Berent 2000 POL UKS Wilanowia 0.6401:37,67
00:46,06 01:37,67

36. Vivian Fogain 1999 GER SG Schöneberg 0.8201:37,76
00:45,38 01:37,76

37. Knar Mikael 1999 SWE S71 0.7501:37,92
00:46,00 01:37,92

38. Laura Rausch 1999 GER SG Einheit Rathenow 0.7101:38,04
00:46,66 01:38,04

39. Anastasija Kravcenko 1999 LAT Kipsala Swim Club Ridzene 0.9001:38,17
00:46,79 01:38,17

40. Latoya Blumberg 2000 GER SV Wfr. Brandenburg 0.7701:38,52
00:46,04 01:38,52

41. Louise Grönborg 1999 SWE Ängelholms Simsällskap 0.7901:38,66
00:46,24 01:38,66

42. Emilia Nilsson 1999 SWE Ängelholms Simsällskap 0.8901:38,90
00:46,51 01:38,90

43. Klara Andersson 2000 SWE Ängelholms Simsällskap -.--01:39,40
00:46,58 01:39,40

44. Vanessa Kreusel 1999 GER STV Limbach-Oberfrohna -.--01:40,46
00:47,92 01:40,46

45. Magdalena Kachniarz 2000 POL UKS Wilanowia 0.6801:41,40
00:47,84 01:41,40

46. Iga Prazuch 1999 POL MKS Polonia Warszawa 0.9001:42,07
00:48,33 01:42,07

47. Paula Christin Becker 2000 GER TSV Schleswig 1.0101:42,36
00:47,24 01:42,36

48. Nane Fechtner 2000 GER TSV Schleswig -.--01:44,23
00:49,74 01:44,23

49. Magdalena Litwa 2000 POL UKS Salwator Krakow 0.8801:45,18
00:49,60 01:45,18

50. Alicja Gruca 2000 POL UKS Aquatica Pawlowice -.--01:46,58
00:50,85 01:46,58

51. Zofia Piekut 2000 POL MKS Polonia Warszawa -.--01:46,93
00:49,58 01:46,93

52. Lea Martin 2000 GER STV Limbach-Oberfrohna 0.6401:48,33
00:50,71 01:48,33

53. Justyna Pisarek 2000 POL UKS Aquatica Pawlowice 0.8601:49,97
00:51,18 01:49,97

54. Lena Sophie Nolte 2000 GER SV Dachau 1925 0.6701:50,14
00:51,48 01:50,14

55. Klaudia Liskowacka 2000 POL MKS Polonia Warszawa 0.6101:52,03
00:51,36 01:52,03

56. Barbara Jankowska 2000 POL H20 Jastrzebie Zdroj -.--01:55,21 *)
00:53,83 01:55,21

57. Alicja Kwapinska 2000 POL H20 Jastrzebie Zdroj -.--01:57,69 *)
00:56,05 01:57,69
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Wettkampf-Nr. 16
100m Brust Frauen Vorlauf
Weltrekord 01:04,45 Jessica A Hardy USA 07.08.2009 Federal Way
Europarekord 01:05,41 Yuliya Efimova RUS 28.07.2009 Rome
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Jahrgang 1999 und 2000 (Youngsters I)
Richtzeit  01:55,00
58. Sabina Muric 2000 POL MKS Polonia Warszawa 0.7502:01,93 *)

00:55,64 02:01,93

59. Zuzanna Trzcinska 2000 POL MKS Polonia Warszawa 0.7702:03,56 *)
00:57,28 02:03,56

Nicht am Start
Charlot Zech 2000 GER SC Eintracht Berlin *)
Amelie Kollan 1999 GER Potsdamer SV *)
Johanna Weiler 2000 SWE Ängelholms Simsällskap *)
Victoria Jönsson 1999 SWE S71 *)

Jahrgang 1997 und 1998 (EYOF)
Richtzeit  01:45,00
1. Margarethe Hummel 1997 GER DSV Jugendteam 0.7401:14,07 11

00:34,56 01:14,07

2. Mari Louise Tran 1997 SWE Helsingborgs Simsällskap 0.7501:15,83 9
00:35,81 01:15,83

3. Juliane Assmann 1998 GER SV Weixdorf 0.7801:17,11 8
00:35,89 01:17,11

4. Liv Nebelo 1997 GER SC Chemnitz von 1892 0.7001:17,58 7
00:35,87 01:17,58

5. Jacqueline Daszkiewicz 1997 GER DSV Jugendteam 0.9701:17,71 6
00:35,97 01:17,71

6. Mareike Förster 1997 GER SSG 81 Erlangen 0.6801:17,92 5
00:36,75 01:17,92

7. Sophie Buß 1997 GER LSN Landesauswahl 0.8501:18,26 4
00:36,21 01:18,26

8. Petra Kis 1997 HUN Ferencvarosi Torna Club 0.7701:18,30 3
00:37,86 01:18,30

9. Maria Simon 1997 GER 1. Dresdner SG 0.7601:18,43 2
00:36,68 01:18,43

10. Katharina Vos 1997 GER SC Chemnitz von 1892 0.7201:19,66 1
00:37,34 01:19,66

11. Johanna Andersson 1997 SWE Ängelholms Simsällskap 0.8201:19,92
00:38,02 01:19,92

12. Andreea Puchiu 1998 ROM C.S. Dinamo Bucharest 0.9101:20,83
00:38,19 01:20,83

13. Celine Oertelt 1997 GER 1. Dresdner SG 0.6001:20,87
00:37,65 01:20,87

14. Ella Watson 1997 GBR 1066 Swimmers 0.7901:21,47
00:37,25 01:21,47

15. Majken Smith 1997 NOR Asker SK 0.9201:21,58
00:38,69 01:21,58

16. Jenny Günther 1998 GER Post SV Leipzig 0.7901:21,82
00:38,10 01:21,82

17. Angelika Wikiel 1998 POL USKS Ostroleka 0.8301:22,24
00:38,60 01:22,24

18. Isabelle Müller 1998 GER SC Villingen 0.9901:22,32
00:38,20 01:22,32

19. Josefin Säurich 1997 GER SV Zwickau 04 0.8101:22,72
00:38,52 01:22,72
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Wettkampf-Nr. 16
100m Brust Frauen Vorlauf
Weltrekord 01:04,45 Jessica A Hardy USA 07.08.2009 Federal Way
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Jahrgang 1997 und 1998 (EYOF)
Richtzeit  01:45,00
20. Eva Köckritz 1998 GER 1. Dresdner SG 0.6901:23,40

00:40,02 01:23,40

21. Pia Bo Meyer 1997 GER Maxi Swim-Team Hamm 0.9001:23,44
00:38,62 01:23,44

22. Cecilia Wommelsdorff 1998 GER Dresdner Delphine 0.7701:23,91
00:39,00 01:23,91

23. Barbara Bartovicova 1998 SVK STU Trnava 0.7901:24,10
00:40,22 01:24,10

24. Isabel Linß 1997 GER SG Bamberg 0.8201:24,24
00:38,78 01:24,24

25. Joanna Maciejewska 1997 POL MTP Lublinianka 0.8501:24,38
00:39,26 01:24,38

26. Alzbeta Andrikova 1998 CZE SK Motorlet Praha 0.7601:24,57
00:39,63 01:24,57

27. Luise Kösser 1997 GER SSV Leutzsch 0.7501:24,99
00:39,95 01:24,99

28. Tanja Purschwitz 1997 GER SC Chemnitz von 1892 0.7501:25,09
00:40,24 01:25,09

29. Jessica Chen 1998 SWE S71 0.7201:25,39
00:40,24 01:25,39

30. Sophia Perwas 1998 GER SG Osnabrück 0.7301:25,69
00:40,20 01:25,69

30. Aleksandra Bartyzel 1998 POL UKP Manta Jelcz-Laskowice 0.8601:25,69
00:40,68 01:25,69

32. Klaudia Jankowska 1998 POL UKS Ostrobramska 0.8301:26,30
00:40,27 01:26,30

33. Käthe Wagner 1998 GER SC Chemnitz von 1892 0.7801:26,37
00:39,55 01:26,37

34. Josefine Hummitzsch 1997 GER Einheit Süd Chemnitz 0.7101:27,46
00:39,73 01:27,46

35. Justyna Helbing 1997 POL UKS Wilanowia 0.6801:27,60
00:40,21 01:27,60

36. Liz Eversholt Nilsson 1997 SWE Helsingborgs Simsällskap 0.9001:27,68
00:41,11 01:27,68

37. Linn Mänsson 1997 SWE Helsingborgs Simsällskap 0.7401:27,87
00:41,19 01:27,87

38. Fjolla Krasniqi 1997 GER SG Elbe 0.8701:28,49
00:41,67 01:28,49

39. Saskia Schwind 1997 GER EOSC Offenbach 0.7601:28,88
00:41,88 01:28,88

40. Mathilde Rasmussen 1997 NOR Arna SLK 0.6801:28,99
00:41,34 01:28,99

41. Nora Flehmig 1998 GER Hainsberger SV 0.8501:29,14
00:42,57 01:29,14

42. Fanny Brink 1998 SWE S71 0.7501:29,44
00:41,88 01:29,44

43. Melanie Schilling 1998 GER SSG Bremen / Bremerhaven 0.9201:30,03
00:41,62 01:30,03

44. Ulrike Krzyzaniak 1997 GER SSV Leutzsch 0.7501:30,30
00:41,66 01:30,30

45. Jonna Nordström 1997 SWE S71 0.7301:30,63
00:40,92 01:30,63
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Wettkampf-Nr. 16
100m Brust Frauen Vorlauf
Weltrekord 01:04,45 Jessica A Hardy USA 07.08.2009 Federal Way
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Jahrgang 1997 und 1998 (EYOF)
Richtzeit  01:45,00
46. Mette Jensen 1997 DEN Holbaek Svomme Klub 0.8901:30,77

00:42,49 01:30,77

47. Julia Preuß 1997 GER SG Elbe 0.9501:31,06
00:41,84 01:31,06

48. Julia Koral 1998 POL H20 Jastrzebie Zdroj 0.9401:31,26
00:42,87 01:31,26

49. Irena Weclawiak 1998 POL UKS Wilanowia 0.6501:31,68
00:43,28 01:31,68

50. Jessica Jönsson 1998 SWE S71 0.7701:31,71
00:43,43 01:31,71

51. Tove Persson Bivall 1997 SWE S71 0.6701:32,60
00:42,64 01:32,60

52. Laura Weinreich 1998 DEN Holbaek Svomme Klub 0.7401:32,72
00:44,23 01:32,72

53. Yagmur Berberoglu 1997 GER SG Schöneberg 0.7901:33,10
00:42,26 01:33,10

54. Milena Hetzner 1997 GER SC Chemnitz von 1892 0.8001:33,36
00:42,32 01:33,36

55. Paula Polaniok 1997 GER SSV Leutzsch 0.8701:33,45
00:42,58 01:33,45

56. Lucie Röttgers 1997 GER Ratzeburger SV von 1862 0.8501:33,63
00:42,35 01:33,63

57. Patrycja Gurgul 1997 POL UKS Aquatica Pawlowice 0.7901:33,87
00:43,23 01:33,87

58. Svea Kugel 1997 GER SC Delphin Lübeck 0.8701:34,07
00:43,81 01:34,07

59. Sofie Klügel 1998 SWE S71 0.8201:34,93
00:43,11 01:34,93

60. Lea Marie Daniel 1997 GER TuS Bad Rothenfelde 0.8401:35,88
00:44,59 01:35,88

61. Terezie Simonova 1997 CZE Plavecky Klub Litomerice 0.9101:36,43
00:44,41 01:36,43

62. Kamilla Helene Overas 1997 NOR Lorenskog-Raelingen KSK 0.7801:38,92
00:46,92 01:38,92

63. Maria Schmutzler 1998 GER SV Zwickau 04 0.7501:39,60
00:46,30 01:39,60

Nicht am Start
Sonja Laemmler 1998 GER 1.FCN Schwimmen *)
Matilda Weiler 1998 SWE Ängelholms Simsällskap *)

Jahrgang 1995 und 1996 (JEM)
Richtzeit  01:42,00
1. Lena Kellerstraß 1996 GER SC Magdeburg 0.7701:13,73 11

00:34,76 01:13,73

2. Borbala Boszormenyi 1995 HUN BVSC Zuglo 0.7701:13,74 9
00:34,50 01:13,74

3. Ingalill U. Naustvik 1995 NOR Karmoy Svommeklubb 0.8601:14,40 8
00:34,73 01:14,40

4. Caroline Pohle 1995 GER SSG Leipzig 0.7601:15,71 7
00:35,07 01:15,71



04.-06.03.2011 Seite: 16International Swim Meeting 2011

*) keine Rückerstattung des Meldegeldes TITANIUM sportstiming GbR, www.titanium-sportstiming.deBerlin, Europasportpark

Wettkampf-Nr. 16
100m Brust Frauen Vorlauf
Weltrekord 01:04,45 Jessica A Hardy USA 07.08.2009 Federal Way
Europarekord 01:05,41 Yuliya Efimova RUS 28.07.2009 Rome
ISM-Rekord 01:09,15 Birte Steven AMTV-FTV Hamburg ISM 2007

Jahrgang 1995 und 1996 (JEM)
Richtzeit  01:42,00
5. Malene Pedersen 1996 NOR Lambertseter SVK 0.7201:16,28 6

00:36,11 01:16,28

6. Anna Stiefvatter 1995 GER SG Neukölln 0.7401:17,57 5
00:35,88 01:17,57

7. Adriana Hofman 1995 POL MKS Juvenia Wroclaw 0.7401:17,87 4
00:36,44 01:17,87

8. Rikke Nagell-Kleven 1995 NOR Asker SK 0.8501:18,10 3
00:36,89 01:18,10

9. Zuzanna Chwadeczko 1995 POL MTP Lublinianka 0.8201:18,16 2
00:36,04 01:18,16

10. Ines Breidbach 1996 GER SSG 81 Erlangen 0.8101:18,34 1
00:36,00 01:18,34

11. Julia Schnorrbusch 1996 GER 1. Dresdner SG 0.7301:18,89
00:36,38 01:18,89

12. Laura-Marija Randere 1995 LAT Kipsala Swim Club Ridzene 0.8901:19,50
00:37,66 01:19,50

13. Mari Nerdrum 1995 NOR Asker SK 0.8101:20,52
00:37,83 01:20,52

14. Regina Eszenyi 1996 HUN Ferencvarosi Torna Club 0.9401:20,56
00:38,38 01:20,56

15. Anezka Novakova 1996 CZE Police Sports Club Nymburk 0.8301:21,26
00:37,52 01:21,26

16. Oda Gjerde 1995 NOR Bryne Symjeklubb 0.7101:21,40
00:37,28 01:21,40

17. Ana-Lena Dolecki 1995 GER SC Delphin Lübeck 0.7301:21,83
00:38,35 01:21,83

18. Lisa Spiering 1995 NOR Drammen Svommeklubb 0.7001:22,54
00:39,15 01:22,54

19. Oda A. Lind 1995 NOR Oslo Idrettslag 0.6701:22,55
00:38,32 01:22,55

20. Signy Weisz 1996 NOR Oslo Idrettslag 0.7301:22,88
00:39,36 01:22,88

21. Rebecca H. Clasen 1995 NOR Lorenskog-Raelingen KSK 0.7801:22,98
00:38,51 01:22,98

22. Rachel Wüthrich 1995 SUI Schwimmklub Worb 0.7501:23,12
00:39,65 01:23,12

23. Bianka Kemeny 1995 HUN Bajai Spartacus VSC 0.8101:23,45
00:40,27 01:23,45

24. Nina-Eliza Gilgen 1996 SUI Schwimmklub Bern 0.8501:24,12
00:39,54 01:24,12

25. Alina Gütler-Ungerer 1996 GER TSV Schmiden 0.8601:24,67
00:38,18 01:24,67

26. Kiara Kietz 1995 SUI Schwimmklub Bern 0.8401:24,68
00:39,59 01:24,68

27. Lisa-Marie Laufenberg 1995 GER EOSC Offenbach 0.8001:25,40
00:40,54 01:25,40

28. Marte Gulbrandsen 1995 NOR Drammen Svommeklubb 0.9001:26,99
00:40,05 01:26,99

29. Sandra Nissen 1996 GER SSC Berlin-Reinickendorf 0.8101:27,98
00:41,34 01:27,98

30. Elin Borg 1996 SWE Ängelholms Simsällskap 0.7801:28,01
00:40,71 01:28,01
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Wettkampf-Nr. 16
100m Brust Frauen Vorlauf
Weltrekord 01:04,45 Jessica A Hardy USA 07.08.2009 Federal Way
Europarekord 01:05,41 Yuliya Efimova RUS 28.07.2009 Rome
ISM-Rekord 01:09,15 Birte Steven AMTV-FTV Hamburg ISM 2007

Jahrgang 1995 und 1996 (JEM)
Richtzeit  01:42,00
31. Klara Farkas 1996 NOR Lorenskog-Raelingen KSK 0.8801:28,45

00:42,84 01:28,45

32. Helle Backer 1995 NOR Baerumsvommerne 0.9001:29,31
00:41,69 01:29,31

33. Stefania Szabo 1995 HUN Ferencvarosi Torna Club 0.8901:29,55
00:42,73 01:29,55

34. Michelle Katt 1995 GER SG Mittelbaden 0.8001:29,90
00:42,33 01:29,90

35. Runa Pettersen 1996 NOR Kirkenes SK 0.6201:30,52
00:42,01 01:30,52

36. Sarah Neubauer 1995 GER TSV Schleswig 0.8401:30,57
00:42,23 01:30,57

37. Eva Armstrong Stover 1996 NOR Tromso SK 0.8301:31,78
00:42,74 01:31,78

38. Anika Kirchhof 1996 GER STV Limbach-Oberfrohna 0.8901:32,69
00:43,78 01:32,69

39. Majbrit Rosin 1996 DEN Holbaek Svomme Klub 0.9001:32,91
00:43,51 01:32,91

40. Hanna Nilsson 1996 SWE Kristianstads SLS 0.8201:33,23
00:42,71 01:33,23

41. Isabelle Göransson 1995 SWE Kristianstads SLS 0.7801:33,90
00:43,23 01:33,90

42. Luisa von den Driesch 1995 GER SG Mittelbaden 0.7101:36,34
00:45,20 01:36,34

43. Marit Kristiansen 1996 NOR Tromso SK 0.7401:38,33
00:46,39 01:38,33

44. Dina Schüler 1996 GER SG Schöneberg 0.8601:39,65
00:46,55 01:39,65

45. Marit Hystad 1996 NOR IL Solid 0.8401:40,56
00:47,09 01:40,56

46. Anna Okkels 1996 DEN Holbaek Svomme Klub 0.7901:40,65
00:46,31 01:40,65

47. Vivienne-Stella Schneider 1996 GER Chemnitzer PSV 0.8201:40,90
00:46,77 01:40,90

48. Ina Scholz 1996 GER STV Limbach-Oberfrohna 0.8901:44,54 *)
00:47,26 01:44,54

Disqualifikation
Maja Duveborn 1995 SWE Kristianstads SLS 09:14 Uhr *)
Die Schwimmerin bewegte die Beine auf der gesamten Strecke in der senkrechten  Ebene (Delphinbeinschlag). /
The swimmer did do dolhin kicks through the race.
Laura Gosch 1995 GER TSV Schleswig 09:12 Uhr *)
Die Bewegung der Beine wurde nicht gleichzeitig in der waagerechten Ebene ausgeführt.

Nicht am Start
Maria Boe 1995 NOR Trondhjems SLK *)
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Wettkampf-Nr. 16
100m Brust Frauen Vorlauf
Weltrekord 01:04,45 Jessica A Hardy USA 07.08.2009 Federal Way
Europarekord 01:05,41 Yuliya Efimova RUS 28.07.2009 Rome
ISM-Rekord 01:09,15 Birte Steven AMTV-FTV Hamburg ISM 2007

Jahrgang 1994 und älter
Richtzeit  01:40,00
1. Siri Eva Kristiansen 1993 NOR Baerumsvommerne 0.7701:12,48 11

00:34,68 01:12,48

2. Weronika Paluszek 1993 POL WKS Slask Wroclaw 0.7801:12,74 9
00:34,70 01:12,74

3. Stina Kajsa Colleou 1993 NOR Lambertseter SVK 0.7601:13,40 8
00:34,75 01:13,40

4. Helena Pikhartova 1992 CZE SK Motorlet Praha 0.7801:14,25 7
00:35,46 01:14,25

5. Evelina Rudyte 1992 LTU Klaipeda 0.7501:14,53 6
00:33,95 01:14,53

6. Stine Vindenes 1993 NOR Vestkantsvommerne 0.7801:15,39 5
00:34,99 01:15,39

7. Mari Singstad 1991 NOR Trondhjems SLK 0.8301:15,46 4
00:35,92 01:15,46

8. Madelene Andersson 1991 SWE Ängelholms Simsällskap 0.7901:16,81 3
00:35,77 01:16,81

9. Julia Zeuschner 1993 GER SV Wfr. von 1898 Hannover 0.7701:17,34 2
00:36,41 01:17,34

10. Paulina Szydlo 1992 POL MKS Juvenia Wroclaw 0.6801:17,68 1
00:35,23 01:17,68

11. Daniela Karst 1993 GER SSG 81 Erlangen 0.6301:17,82
00:35,95 01:17,82

12. Johanna Fransson 1994 SWE S71 0.7601:18,21
00:36,71 01:18,21

13. Benedicte Kausland 1992 NOR Vestkantsvommerne 0.8001:18,59
00:35,92 01:18,59

14. Agata Pawlikowska 1994 POL MKS Juvenia Wroclaw 0.7501:19,24
00:36,81 01:19,24

15. Maren Larsen 1994 NOR Madla Svommeklubb 0.8201:19,73
00:35,90 01:19,73

16. Franziska Wohlert 1994 GER SG Neukölln 0.7401:19,87
00:37,87 01:19,87

17. Sophia Broberg Skeltved 1992 NOR NTG - Tromso 0.7801:19,92
00:37,56 01:19,92

18. Stine Tveit 1993 NOR Trondhjems SLK 0.8501:20,07
00:37,49 01:20,07

19. Nadine Grandjean 1987 SUI Schwimmklub Bern 0.7701:20,44
00:37,63 01:20,44

20. Luisa Maria Brock 1992 GER SSV Leutzsch 0.8501:20,97
00:38,32 01:20,97

21. Melinda Sue Micallef 1991 MLT ASA Malta Team 0.7201:21,03
00:37,39 01:21,03

22. Stine M. Kristoffersen 1993 NOR Madla Svommeklubb 0.8401:21,23
00:37,72 01:21,23

23. Julia Beger 1994 GER SSV Leutzsch 0.7901:21,47
00:37,11 01:21,47

24. Katarina Listopadova 1993 SVK J+T Sporteam Bratislava 0.7501:21,49
00:38,82 01:21,49

25. Nadine Renee Deutsch 1993 GER SG Dortmund 0.7301:21,77
00:38,16 01:21,77

26. Saskia Gregor 1988 GER SV Neptun Kiel 0.7201:22,31
00:38,02 01:22,31
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Wettkampf-Nr. 16
100m Brust Frauen Vorlauf
Weltrekord 01:04,45 Jessica A Hardy USA 07.08.2009 Federal Way
Europarekord 01:05,41 Yuliya Efimova RUS 28.07.2009 Rome
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Jahrgang 1994 und älter
Richtzeit  01:40,00
27. Emilie Engebretsen 1993 NOR Drammen Svommeklubb 0.8201:22,93

00:38,90 01:22,93

28. Pernilla Andersson 1994 SWE Helsingborgs Simsällskap 0.7601:23,87
00:38,30 01:23,87

29. Ingrid Hystad 1992 NOR IL Solid 0.7101:24,10
00:39,79 01:24,10

30. Melanie Wilhelm 1993 GER SV Neptun 28 Recklinghausen 0.8301:24,36
00:38,89 01:24,36

31. Gry Bernakievicz 1993 NOR Oslo Idrettslag 0.8001:24,71
00:39,78 01:24,71

32. Nora Daldorf 1994 NOR Kirkenes SK 0.7101:25,00
00:38,06 01:25,00

33. Jana Emken 1994 GER SV Wiking Kiel 0.7901:25,95
00:40,35 01:25,95

34. Rebecka Hjertstrand 1994 SWE Kristianstads SLS 0.8301:26,43
00:41,33 01:26,43

35. Irja Gravdahl 1994 NOR Trondhjems SLK 0.8701:26,61
00:40,63 01:26,61

36. Malena Martens 1994 NOR IL Solid 0.8101:26,98
00:40,36 01:26,98

37. Lisa Becker 1993 GER SC Siemensstadt Berlin 0.6901:27,24
00:39,38 01:27,24

38. Ann-Kathrin Laufenberg 1993 GER EOSC Offenbach 0.8101:27,40
00:41,23 01:27,40

39. Emilie Knutsen 1993 NOR Drammen Svommeklubb 0.9101:27,77
00:40,66 01:27,77

40. Jutta Bärenfaller 1994 SUI Schwimmklub Worb 0.7501:28,75
00:41,85 01:28,75

41. Doreen Schütze 1985 GER SV Neptun Kiel 0.8001:29,12
00:41,41 01:29,12

42. Dragana Cvetkovic 1994 GER SG Mittelbaden 0.8501:29,76
00:40,42 01:29,76

43. Karolina Gurgul 1992 POL UKS Aquatica Pawlowice 0.7701:31,88
00:42,54 01:31,88

44. Dana Schütze 1992 GER SC Eintracht Berlin 0.7201:32,04
00:42,95 01:32,04

45. Vivien Schuchhardt 1992 GER SSC Berlin-Reinickendorf 0.8401:32,85
00:42,47 01:32,85

46. Irina Burgey 1994 GER SG Mittelbaden 0.8301:33,32
00:44,22 01:33,32

47. Elita Orloff 1994 GER SG Mittelbaden 0.8201:33,84
00:44,13 01:33,84

48. Katja Drosihn 1990 GER SG Einheit Rathenow 0.7601:34,56
00:44,76 01:34,56

49. Jana Scholz 1993 GER STV Limbach-Oberfrohna 0.8701:36,38
00:43,74 01:36,38

50. Marlene T. Mehus 1994 NOR IL Solid 0.8601:39,22
00:47,18 01:39,22
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Wettkampf-Nr. 16
100m Brust Frauen Vorlauf
Weltrekord 01:04,45 Jessica A Hardy USA 07.08.2009 Federal Way
Europarekord 01:05,41 Yuliya Efimova RUS 28.07.2009 Rome
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Jahrgang 1994 und älter
Disqualifikation
Anna Cyriax 1994 GER SG Osnabrück 09:19 Uhr *)
Die Schwimmerin bewegte die Beine auf der gesamten Strecke in der senkrechten  Ebene (Delphinbeinschlag).
Inger-Kristine Steinsland 1992 NOR IL Solid 09:16 Uhr *)
Beim Anschlag an der 50m Wende hat die Schwimmerin nicht mit beiden Händen gleichzeitig angeschlagen. /
The swimmer dod not touch the wall with both hands simultaneously at the 50m turn.

Nicht am Start
Kristyna Kolarova 1992 CZE SK Motorlet Praha *)
Katharina Schmalkuche 1994 GER Eintracht Hildesheim *)

Offene Wertung
1. Siri Eva Kristiansen 1993 NOR Baerumsvommerne 0.7701:12,48 11

00:34,68 01:12,48

2. Weronika Paluszek 1993 POL WKS Slask Wroclaw 0.7801:12,74 9
00:34,70 01:12,74

3. Stina Kajsa Colleou 1993 NOR Lambertseter SVK 0.7601:13,40 8
00:34,75 01:13,40

4. Lena Kellerstraß 1996 GER SC Magdeburg 0.7701:13,73 11
00:34,76 01:13,73

5. Borbala Boszormenyi 1995 HUN BVSC Zuglo 0.7701:13,74 9
00:34,50 01:13,74

6. Margarethe Hummel 1997 GER DSV Jugendteam 0.7401:14,07 11
00:34,56 01:14,07

7. Helena Pikhartova 1992 CZE SK Motorlet Praha 0.7801:14,25 7
00:35,46 01:14,25

8. Ingalill U. Naustvik 1995 NOR Karmoy Svommeklubb 0.8601:14,40 8
00:34,73 01:14,40

9. Evelina Rudyte 1992 LTU Klaipeda 0.7501:14,53 6
00:33,95 01:14,53

10. Stine Vindenes 1993 NOR Vestkantsvommerne 0.7801:15,39 5
00:34,99 01:15,39

11. Mari Singstad 1991 NOR Trondhjems SLK 0.8301:15,46 4
00:35,92 01:15,46

12. Caroline Pohle 1995 GER SSG Leipzig 0.7601:15,71 7
00:35,07 01:15,71

13. Mari Louise Tran 1997 SWE Helsingborgs Simsällskap 0.7501:15,83 9
00:35,81 01:15,83

14. Malene Pedersen 1996 NOR Lambertseter SVK 0.7201:16,28 6
00:36,11 01:16,28

15. Madelene Andersson 1991 SWE Ängelholms Simsällskap 0.7901:16,81 3
00:35,77 01:16,81

16. Juliane Assmann 1998 GER SV Weixdorf 0.7801:17,11 8
00:35,89 01:17,11

17. Julia Zeuschner 1993 GER SV Wfr. von 1898 Hannover 0.7701:17,34 2
00:36,41 01:17,34

18. Anna Stiefvatter 1995 GER SG Neukölln 0.7401:17,57 5
00:35,88 01:17,57

19. Liv Nebelo 1997 GER SC Chemnitz von 1892 0.7001:17,58 7
00:35,87 01:17,58

20. Paulina Szydlo 1992 POL MKS Juvenia Wroclaw 0.6801:17,68 1
00:35,23 01:17,68

21. Jacqueline Daszkiewicz 1997 GER DSV Jugendteam 0.9701:17,71 6
00:35,97 01:17,71
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Wettkampf-Nr. 16
100m Brust Frauen Vorlauf
Weltrekord 01:04,45 Jessica A Hardy USA 07.08.2009 Federal Way
Europarekord 01:05,41 Yuliya Efimova RUS 28.07.2009 Rome
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Offene Wertung
22. Daniela Karst 1993 GER SSG 81 Erlangen 0.6301:17,82

00:35,95 01:17,82

23. Adriana Hofman 1995 POL MKS Juvenia Wroclaw 0.7401:17,87 4
00:36,44 01:17,87

24. Mareike Förster 1997 GER SSG 81 Erlangen 0.6801:17,92 5
00:36,75 01:17,92

25. Rikke Nagell-Kleven 1995 NOR Asker SK 0.8501:18,10 3
00:36,89 01:18,10

26. Zuzanna Chwadeczko 1995 POL MTP Lublinianka 0.8201:18,16 2
00:36,04 01:18,16

27. Johanna Fransson 1994 SWE S71 0.7601:18,21
00:36,71 01:18,21

28. Sophie Buß 1997 GER LSN Landesauswahl 0.8501:18,26 4
00:36,21 01:18,26

29. Petra Kis 1997 HUN Ferencvarosi Torna Club 0.7701:18,30 3
00:37,86 01:18,30

30. Ines Breidbach 1996 GER SSG 81 Erlangen 0.8101:18,34 1
00:36,00 01:18,34

31. Maria Simon 1997 GER 1. Dresdner SG 0.7601:18,43 2
00:36,68 01:18,43

32. Benedicte Kausland 1992 NOR Vestkantsvommerne 0.8001:18,59
00:35,92 01:18,59

33. Julia Schnorrbusch 1996 GER 1. Dresdner SG 0.7301:18,89
00:36,38 01:18,89

34. Agata Pawlikowska 1994 POL MKS Juvenia Wroclaw 0.7501:19,24
00:36,81 01:19,24

35. Laura-Marija Randere 1995 LAT Kipsala Swim Club Ridzene 0.8901:19,50
00:37,66 01:19,50

36. Katharina Vos 1997 GER SC Chemnitz von 1892 0.7201:19,66 1
00:37,34 01:19,66

37. Maren Larsen 1994 NOR Madla Svommeklubb 0.8201:19,73
00:35,90 01:19,73

38. Franziska Wohlert 1994 GER SG Neukölln 0.7401:19,87
00:37,87 01:19,87

39. Johanna Andersson 1997 SWE Ängelholms Simsällskap 0.8201:19,92
00:38,02 01:19,92

39. Sophia Broberg Skeltved 1992 NOR NTG - Tromso 0.7801:19,92
00:37,56 01:19,92

41. Stine Tveit 1993 NOR Trondhjems SLK 0.8501:20,07
00:37,49 01:20,07

42. Luisa Kuch 1999 GER Potsdamer SV 0.7501:20,20 11
00:38,94 01:20,20

43. Nadine Grandjean 1987 SUI Schwimmklub Bern 0.7701:20,44
00:37,63 01:20,44

44. Mari Nerdrum 1995 NOR Asker SK 0.8101:20,52
00:37,83 01:20,52

45. Regina Eszenyi 1996 HUN Ferencvarosi Torna Club 0.9401:20,56
00:38,38 01:20,56

46. Andreea Puchiu 1998 ROM C.S. Dinamo Bucharest 0.9101:20,83
00:38,19 01:20,83

47. Celine Oertelt 1997 GER 1. Dresdner SG 0.6001:20,87
00:37,65 01:20,87

48. Luisa Maria Brock 1992 GER SSV Leutzsch 0.8501:20,97
00:38,32 01:20,97
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Wettkampf-Nr. 16
100m Brust Frauen Vorlauf
Weltrekord 01:04,45 Jessica A Hardy USA 07.08.2009 Federal Way
Europarekord 01:05,41 Yuliya Efimova RUS 28.07.2009 Rome
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Offene Wertung
49. Melinda Sue Micallef 1991 MLT ASA Malta Team 0.7201:21,03

00:37,39 01:21,03

50. Stine M. Kristoffersen 1993 NOR Madla Svommeklubb 0.8401:21,23
00:37,72 01:21,23

51. Anezka Novakova 1996 CZE Police Sports Club Nymburk 0.8301:21,26
00:37,52 01:21,26

52. Oda Gjerde 1995 NOR Bryne Symjeklubb 0.7101:21,40
00:37,28 01:21,40

53. Julia Beger 1994 GER SSV Leutzsch 0.7901:21,47
00:37,11 01:21,47

53. Ella Watson 1997 GBR 1066 Swimmers 0.7901:21,47
00:37,25 01:21,47

55. Katarina Listopadova 1993 SVK J+T Sporteam Bratislava 0.7501:21,49
00:38,82 01:21,49

56. Majken Smith 1997 NOR Asker SK 0.9201:21,58
00:38,69 01:21,58

57. Nadine Renee Deutsch 1993 GER SG Dortmund 0.7301:21,77
00:38,16 01:21,77

58. Jenny Günther 1998 GER Post SV Leipzig 0.7901:21,82
00:38,10 01:21,82

59. Ana-Lena Dolecki 1995 GER SC Delphin Lübeck 0.7301:21,83
00:38,35 01:21,83

60. Dora Börcsök 1999 HUN Dombovari Sportiskola 0.7501:21,89 9
00:38,57 01:21,89

60. Josefine Glasner 1999 GER SSV Leutzsch 0.6301:21,89 9
00:38,53 01:21,89

62. Angelika Wikiel 1998 POL USKS Ostroleka 0.8301:22,24
00:38,60 01:22,24

63. Saskia Gregor 1988 GER SV Neptun Kiel 0.7201:22,31
00:38,02 01:22,31

64. Isabelle Müller 1998 GER SC Villingen 0.9901:22,32
00:38,20 01:22,32

65. Lisa Spiering 1995 NOR Drammen Svommeklubb 0.7001:22,54
00:39,15 01:22,54

66. Oda A. Lind 1995 NOR Oslo Idrettslag 0.6701:22,55
00:38,32 01:22,55

67. Josefin Säurich 1997 GER SV Zwickau 04 0.8101:22,72
00:38,52 01:22,72

68. Signy Weisz 1996 NOR Oslo Idrettslag 0.7301:22,88
00:39,36 01:22,88

69. Emilie Engebretsen 1993 NOR Drammen Svommeklubb 0.8201:22,93
00:38,90 01:22,93

70. Mariana Smirnova 1999 RUS Sdyshor No 1 0.8301:22,96 7
00:39,35 01:22,96

71. Rebecca H. Clasen 1995 NOR Lorenskog-Raelingen KSK 0.7801:22,98
00:38,51 01:22,98

72. Rachel Wüthrich 1995 SUI Schwimmklub Worb 0.7501:23,12
00:39,65 01:23,12

73. Eva Köckritz 1998 GER 1. Dresdner SG 0.6901:23,40
00:40,02 01:23,40

74. Pia Bo Meyer 1997 GER Maxi Swim-Team Hamm 0.9001:23,44
00:38,62 01:23,44

75. Bianka Kemeny 1995 HUN Bajai Spartacus VSC 0.8101:23,45
00:40,27 01:23,45



04.-06.03.2011 Seite: 23International Swim Meeting 2011

*) keine Rückerstattung des Meldegeldes TITANIUM sportstiming GbR, www.titanium-sportstiming.deBerlin, Europasportpark

Wettkampf-Nr. 16
100m Brust Frauen Vorlauf
Weltrekord 01:04,45 Jessica A Hardy USA 07.08.2009 Federal Way
Europarekord 01:05,41 Yuliya Efimova RUS 28.07.2009 Rome
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Offene Wertung
76. Pernilla Andersson 1994 SWE Helsingborgs Simsällskap 0.7601:23,87

00:38,30 01:23,87

77. Cecilia Wommelsdorff 1998 GER Dresdner Delphine 0.7701:23,91
00:39,00 01:23,91

78. Ingrid Hystad 1992 NOR IL Solid 0.7101:24,10
00:39,79 01:24,10

78. Barbara Bartovicova 1998 SVK STU Trnava 0.7901:24,10
00:40,22 01:24,10

80. Nina-Eliza Gilgen 1996 SUI Schwimmklub Bern 0.8501:24,12
00:39,54 01:24,12

81. Isabel Linß 1997 GER SG Bamberg 0.8201:24,24
00:38,78 01:24,24

82. Melanie Wilhelm 1993 GER SV Neptun 28 Recklinghausen 0.8301:24,36
00:38,89 01:24,36

83. Joanna Maciejewska 1997 POL MTP Lublinianka 0.8501:24,38
00:39,26 01:24,38

84. Alzbeta Andrikova 1998 CZE SK Motorlet Praha 0.7601:24,57
00:39,63 01:24,57

85. Alina Gütler-Ungerer 1996 GER TSV Schmiden 0.8601:24,67
00:38,18 01:24,67

86. Kiara Kietz 1995 SUI Schwimmklub Bern 0.8401:24,68
00:39,59 01:24,68

87. Gry Bernakievicz 1993 NOR Oslo Idrettslag 0.8001:24,71
00:39,78 01:24,71

88. Luise Kösser 1997 GER SSV Leutzsch 0.7501:24,99
00:39,95 01:24,99

89. Nora Daldorf 1994 NOR Kirkenes SK 0.7101:25,00
00:38,06 01:25,00

90. Tanja Purschwitz 1997 GER SC Chemnitz von 1892 0.7501:25,09
00:40,24 01:25,09

91. Jessica Chen 1998 SWE S71 0.7201:25,39
00:40,24 01:25,39

92. Lisa-Marie Laufenberg 1995 GER EOSC Offenbach 0.8001:25,40
00:40,54 01:25,40

93. Aleksandra Bartyzel 1998 POL UKP Manta Jelcz-Laskowice 0.8601:25,69
00:40,68 01:25,69

93. Sophia Perwas 1998 GER SG Osnabrück 0.7301:25,69
00:40,20 01:25,69

95. Jana Emken 1994 GER SV Wiking Kiel 0.7901:25,95
00:40,35 01:25,95

96. Dana Kolidzeja 1999 LAT Kipsala Swim Club Ridzene 0.8301:26,05 6
00:42,61 01:26,05

97. Marie Graf 1999 GER SSG 81 Erlangen 0.6801:26,26 5
00:40,52 01:26,26

98. Klaudia Jankowska 1998 POL UKS Ostrobramska 0.8301:26,30
00:40,27 01:26,30

99. Käthe Wagner 1998 GER SC Chemnitz von 1892 0.7801:26,37
00:39,55 01:26,37

100.Rebecka Hjertstrand 1994 SWE Kristianstads SLS 0.8301:26,43
00:41,33 01:26,43

101.Irja Gravdahl 1994 NOR Trondhjems SLK 0.8701:26,61
00:40,63 01:26,61

102.Malena Martens 1994 NOR IL Solid 0.8101:26,98
00:40,36 01:26,98
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Wettkampf-Nr. 16
100m Brust Frauen Vorlauf
Weltrekord 01:04,45 Jessica A Hardy USA 07.08.2009 Federal Way
Europarekord 01:05,41 Yuliya Efimova RUS 28.07.2009 Rome
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Offene Wertung
103.Marte Gulbrandsen 1995 NOR Drammen Svommeklubb 0.9001:26,99

00:40,05 01:26,99

104.Sophie Fischer 1999 GER SSV Freiberg 0.7201:27,14 4
00:39,70 01:27,14

105.Lisa Becker 1993 GER SC Siemensstadt Berlin 0.6901:27,24
00:39,38 01:27,24

106.Ann-Kathrin Laufenberg 1993 GER EOSC Offenbach 0.8101:27,40
00:41,23 01:27,40

107.Josefine Hummitzsch 1997 GER Einheit Süd Chemnitz 0.7101:27,46
00:39,73 01:27,46

108.Justyna Helbing 1997 POL UKS Wilanowia 0.6801:27,60
00:40,21 01:27,60

109.Julia Becker 1999 GER Potsdamer SV 0.8001:27,62 3
00:40,71 01:27,62

110.Liz Eversholt Nilsson 1997 SWE Helsingborgs Simsällskap 0.9001:27,68
00:41,11 01:27,68

111.Emilie Knutsen 1993 NOR Drammen Svommeklubb 0.9101:27,77
00:40,66 01:27,77

112.Linn Mänsson 1997 SWE Helsingborgs Simsällskap 0.7401:27,87
00:41,19 01:27,87

113.Sandra Nissen 1996 GER SSC Berlin-Reinickendorf 0.8101:27,98
00:41,34 01:27,98

114.Elin Borg 1996 SWE Ängelholms Simsällskap 0.7801:28,01
00:40,71 01:28,01

115.Klara Farkas 1996 NOR Lorenskog-Raelingen KSK 0.8801:28,45
00:42,84 01:28,45

116.Fjolla Krasniqi 1997 GER SG Elbe 0.8701:28,49
00:41,67 01:28,49

117.Maria Meißner 1999 GER ESV Frankfurt Oder 48 0.8301:28,64 2
00:40,56 01:28,64

118.Jutta Bärenfaller 1994 SUI Schwimmklub Worb 0.7501:28,75
00:41,85 01:28,75

119.Nicola Dähn 1999 GER ESV Frankfurt Oder 48 -.--01:28,81 1
00:40,77 01:28,81

120.Saskia Schwind 1997 GER EOSC Offenbach 0.7601:28,88
00:41,88 01:28,88

121.Mathilde Rasmussen 1997 NOR Arna SLK 0.6801:28,99
00:41,34 01:28,99

122.Doreen Schütze 1985 GER SV Neptun Kiel 0.8001:29,12
00:41,41 01:29,12

123.Nora Flehmig 1998 GER Hainsberger SV 0.8501:29,14
00:42,57 01:29,14

124.Eszter Laban 2001 HUN TFSE Budapest 0.6901:29,28 11
00:42,58 01:29,28

125.Helle Backer 1995 NOR Baerumsvommerne 0.9001:29,31
00:41,69 01:29,31

126.Fanny Brink 1998 SWE S71 0.7501:29,44
00:41,88 01:29,44

127.Stefania Szabo 1995 HUN Ferencvarosi Torna Club 0.8901:29,55
00:42,73 01:29,55

128.Mira Selling 1999 GER 1. Dresdner SG 0.7701:29,75
00:42,98 01:29,75

129.Dragana Cvetkovic 1994 GER SG Mittelbaden 0.8501:29,76
00:40,42 01:29,76
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Offene Wertung
130.Emily Reinhold 1999 GER SC Riesa 0.7201:29,80

00:41,80 01:29,80

131.Michelle Katt 1995 GER SG Mittelbaden 0.8001:29,90
00:42,33 01:29,90

132.Melanie Schilling 1998 GER SSG Bremen / Bremerhaven 0.9201:30,03
00:41,62 01:30,03

133.Julia Szypulska 1999 POL UKS 307 0.8201:30,04
00:40,99 01:30,04

134.Johanne Heines Pettersen 1999 NOR Randaberg IL Svomming 0.6101:30,13
00:41,89 01:30,13

135.Ulrike Krzyzaniak 1997 GER SSV Leutzsch 0.7501:30,30
00:41,66 01:30,30

136.Maja Lauritsen 1999 SWE Ängelholms Simsällskap 0.7801:30,48
00:42,38 01:30,48

137.Runa Pettersen 1996 NOR Kirkenes SK 0.6201:30,52
00:42,01 01:30,52

138.Sarah Neubauer 1995 GER TSV Schleswig 0.8401:30,57
00:42,23 01:30,57

139.Jonna Nordström 1997 SWE S71 0.7301:30,63
00:40,92 01:30,63

140.Mette Jensen 1997 DEN Holbaek Svomme Klub 0.8901:30,77
00:42,49 01:30,77

141.Julia Preuß 1997 GER SG Elbe 0.9501:31,06
00:41,84 01:31,06

142.Julia Koral 1998 POL H20 Jastrzebie Zdroj 0.9401:31,26
00:42,87 01:31,26

143.Laura Frederike Selle 2000 GER SC Delphin Lübeck 0.7401:31,51
00:41,89 01:31,51

144.Barbara Czaja 1999 POL H20 Jastrzebie Zdroj 0.7201:31,66
00:43,31 01:31,66

145.Irena Weclawiak 1998 POL UKS Wilanowia 0.6501:31,68
00:43,28 01:31,68

146.Pia-Isabell Stage 1999 GER Charlottenburger DSV Nixe 0.7101:31,70
00:41,95 01:31,70

147.Jessica Jönsson 1998 SWE S71 0.7701:31,71
00:43,43 01:31,71

148.Eva Armstrong Stover 1996 NOR Tromso SK 0.8301:31,78
00:42,74 01:31,78

149.Karolina Gurgul 1992 POL UKS Aquatica Pawlowice 0.7701:31,88
00:42,54 01:31,88

150.Rebecca Berggren-Nylund 1999 SWE S71 0.6101:31,99
00:43,15 01:31,99

151.Dana Schütze 1992 GER SC Eintracht Berlin 0.7201:32,04
00:42,95 01:32,04

152.Lilianna Pajak 1999 POL H20 Jastrzebie Zdroj 0.7901:32,21
00:43,99 01:32,21

153.Tove Persson Bivall 1997 SWE S71 0.6701:32,60
00:42,64 01:32,60

154.Anika Kirchhof 1996 GER STV Limbach-Oberfrohna 0.8901:32,69
00:43,78 01:32,69

155.Laura Weinreich 1998 DEN Holbaek Svomme Klub 0.7401:32,72
00:44,23 01:32,72

156.Vivien Schuchhardt 1992 GER SSC Berlin-Reinickendorf 0.8401:32,85
00:42,47 01:32,85
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157.Majbrit Rosin 1996 DEN Holbaek Svomme Klub 0.9001:32,91

00:43,51 01:32,91

158.Dominika Janiszewska 1999 POL MKS Polonia Warszawa 0.8801:32,94
00:43,16 01:32,94

159.Yagmur Berberoglu 1997 GER SG Schöneberg 0.7901:33,10
00:42,26 01:33,10

160.Hanna Nilsson 1996 SWE Kristianstads SLS 0.8201:33,23
00:42,71 01:33,23

161.Irina Burgey 1994 GER SG Mittelbaden 0.8301:33,32
00:44,22 01:33,32

162.Milena Hetzner 1997 GER SC Chemnitz von 1892 0.8001:33,36
00:42,32 01:33,36

163.Paula Polaniok 1997 GER SSV Leutzsch 0.8701:33,45
00:42,58 01:33,45

164.Lucie Röttgers 1997 GER Ratzeburger SV von 1862 0.8501:33,63
00:42,35 01:33,63

165.Elita Orloff 1994 GER SG Mittelbaden 0.8201:33,84
00:44,13 01:33,84

166.Patrycja Gurgul 1997 POL UKS Aquatica Pawlowice 0.7901:33,87
00:43,23 01:33,87

167.Isabelle Göransson 1995 SWE Kristianstads SLS 0.7801:33,90
00:43,23 01:33,90

168.Lisa Sophie Selle 2000 GER SC Delphin Lübeck 0.6401:33,92
00:43,39 01:33,92

169.Bahar Berberoglu 1999 GER SG Schöneberg 0.7801:34,02
00:44,43 01:34,02

170.Svea Kugel 1997 GER SC Delphin Lübeck 0.8701:34,07
00:43,81 01:34,07

171.Emilia Christiansen 1999 SWE S71 0.7201:34,43
00:44,64 01:34,43

172.Orsolya Bankovi 2000 HUN TFSE Budapest -.--01:34,51
00:45,92 01:34,51

173.Katja Drosihn 1990 GER SG Einheit Rathenow 0.7601:34,56
00:44,76 01:34,56

174.Marie Kleff 1999 GER SG Dortmund 0.8101:34,61
00:44,97 01:34,61

175.Sofie Klügel 1998 SWE S71 0.8201:34,93
00:43,11 01:34,93

176.Laura Szondi 2000 HUN TFSE Budapest -.--01:35,37
00:45,96 01:35,37

177.Carolin Rissel 1999 GER Potsdamer SV 0.8501:35,43
00:45,43 01:35,43

178.Rebecca Cron 1999 GER SC Eintracht Berlin 0.7701:35,67
00:45,13 01:35,67

179.Lea Marie Daniel 1997 GER TuS Bad Rothenfelde 0.8401:35,88
00:44,59 01:35,88

180.Luisa von den Driesch 1995 GER SG Mittelbaden 0.7101:36,34
00:45,20 01:36,34

181.Jana Scholz 1993 GER STV Limbach-Oberfrohna 0.8701:36,38
00:43,74 01:36,38

182.Terezie Simonova 1997 CZE Plavecky Klub Litomerice 0.9101:36,43
00:44,41 01:36,43

183.Julia Kujawa 1999 POL MKS Trojka Lodz 0.9701:36,63
00:45,84 01:36,63



04.-06.03.2011 Seite: 27International Swim Meeting 2011

*) keine Rückerstattung des Meldegeldes TITANIUM sportstiming GbR, www.titanium-sportstiming.deBerlin, Europasportpark

Wettkampf-Nr. 16
100m Brust Frauen Vorlauf
Weltrekord 01:04,45 Jessica A Hardy USA 07.08.2009 Federal Way
Europarekord 01:05,41 Yuliya Efimova RUS 28.07.2009 Rome
ISM-Rekord 01:09,15 Birte Steven AMTV-FTV Hamburg ISM 2007

Offene Wertung
184.Izabela Papla 1999 POL ULKS Victoria Kozy 0.7701:36,73

00:46,17 01:36,73

185.Yara Sophie Hierath 2001 GER OSC Bremerhaven -.--01:36,88 9
00:46,17 01:36,88

186.Wiktoria Gutek 2000 POL UKS Salwator Krakow 0.9001:37,13
00:45,96 01:37,13

187.Oda Borgstrom 1999 NOR Stavanger Svommeclub 0.7501:37,48
00:46,15 01:37,48

188.Lina Tönjes 1999 GER TSV Schleswig 0.7901:37,67
00:45,63 01:37,67

188.Anna Berent 2000 POL UKS Wilanowia 0.6401:37,67
00:46,06 01:37,67

190.Vivian Fogain 1999 GER SG Schöneberg 0.8201:37,76
00:45,38 01:37,76

191.Knar Mikael 1999 SWE S71 0.7501:37,92
00:46,00 01:37,92

192.Laura Rausch 1999 GER SG Einheit Rathenow 0.7101:38,04
00:46,66 01:38,04

193.Anastasija Kravcenko 1999 LAT Kipsala Swim Club Ridzene 0.9001:38,17
00:46,79 01:38,17

194.Marit Kristiansen 1996 NOR Tromso SK 0.7401:38,33
00:46,39 01:38,33

195.Latoya Blumberg 2000 GER SV Wfr. Brandenburg 0.7701:38,52
00:46,04 01:38,52

196.Louise Grönborg 1999 SWE Ängelholms Simsällskap 0.7901:38,66
00:46,24 01:38,66

197.Emilia Nilsson 1999 SWE Ängelholms Simsällskap 0.8901:38,90
00:46,51 01:38,90

198.Kamilla Helene Overas 1997 NOR Lorenskog-Raelingen KSK 0.7801:38,92
00:46,92 01:38,92

199.Marlene T. Mehus 1994 NOR IL Solid 0.8601:39,22
00:47,18 01:39,22

200.Klara Andersson 2000 SWE Ängelholms Simsällskap -.--01:39,40
00:46,58 01:39,40

201.Maria Schmutzler 1998 GER SV Zwickau 04 0.7501:39,60
00:46,30 01:39,60

202.Dina Schüler 1996 GER SG Schöneberg 0.8601:39,65
00:46,55 01:39,65

203.Kim Salewski 2001 GER SSC Berlin-Reinickendorf 0.8901:40,35 8
00:46,85 01:40,35

204.Vanessa Kreusel 1999 GER STV Limbach-Oberfrohna -.--01:40,46
00:47,92 01:40,46

205.Marit Hystad 1996 NOR IL Solid 0.8401:40,56
00:47,09 01:40,56

206.Anna Okkels 1996 DEN Holbaek Svomme Klub 0.7901:40,65
00:46,31 01:40,65

207.Vivienne-Stella Schneider 1996 GER Chemnitzer PSV 0.8201:40,90
00:46,77 01:40,90

208.Magdalena Kachniarz 2000 POL UKS Wilanowia 0.6801:41,40
00:47,84 01:41,40

209.Iga Prazuch 1999 POL MKS Polonia Warszawa 0.9001:42,07
00:48,33 01:42,07

210.Paula Christin Becker 2000 GER TSV Schleswig 1.0101:42,36
00:47,24 01:42,36
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211.Micaela Jönsson 2001 SWE S71 0.9701:42,64 7

00:47,36 01:42,64

212.Michelle Kalz 2001 GER SG Schöneberg 0.6001:44,14 6
00:49,10 01:44,14

213.Vanesa Jirmanova 2001 CZE SK Motorlet Praha -.--01:44,21 5
00:49,13 01:44,21

214.Nane Fechtner 2000 GER TSV Schleswig -.--01:44,23
00:49,74 01:44,23

215.Vanessa- Leoni Silbermann 2001 GER SV Wfr. Brandenburg 0.7501:44,40 4
00:50,77 01:44,40

216.Ina Scholz 1996 GER STV Limbach-Oberfrohna 0.8901:44,54 *)
00:47,26 01:44,54

217.Natalia Dzialkowska 2001 POL ULKS Victoria Kozy -.--01:44,79 3
00:48,82 01:44,79

218.Magdalena Litwa 2000 POL UKS Salwator Krakow 0.8801:45,18
00:49,60 01:45,18

219.Alicja Gruca 2000 POL UKS Aquatica Pawlowice -.--01:46,58
00:50,85 01:46,58

220.Zofia Piekut 2000 POL MKS Polonia Warszawa -.--01:46,93
00:49,58 01:46,93

221.Lea Martin 2000 GER STV Limbach-Oberfrohna 0.6401:48,33
00:50,71 01:48,33

222.Johanna Große 2001 GER SG Schöneberg 0.9001:48,41 2
00:51,08 01:48,41

223.Goda Dambrauskaite 2001 LTU Swim School Kaunas 0.8101:49,59 1
00:53,37 01:49,59

224.Justyna Pisarek 2000 POL UKS Aquatica Pawlowice 0.8601:49,97
00:51,18 01:49,97

225.Lena Sophie Nolte 2000 GER SV Dachau 1925 0.6701:50,14
00:51,48 01:50,14

226.Kyra Schubert 2001 GER STV Limbach-Oberfrohna 0.7801:51,65
00:53,13 01:51,65

227.Klaudia Liskowacka 2000 POL MKS Polonia Warszawa 0.6101:52,03
00:51,36 01:52,03

228.Kim Scheidenberger 2001 GER STV Limbach-Oberfrohna 0.8401:54,69
00:50,95 01:54,69

229.Barbara Jankowska 2000 POL H20 Jastrzebie Zdroj -.--01:55,21 *)
00:53,83 01:55,21

230.Aileen Sieber 2001 GER STV Limbach-Oberfrohna 0.8201:56,71
00:54,08 01:56,71

231.Elsa Brink 2001 SWE S71 -.--01:57,10
00:54,96 01:57,10

232.Alicja Kwapinska 2000 POL H20 Jastrzebie Zdroj -.--01:57,69 *)
00:56,05 01:57,69

233.Lea Genski 2001 GER SV Wfr. Brandenburg -.--01:59,36
00:55,39 01:59,36

234.Sabina Muric 2000 POL MKS Polonia Warszawa 0.7502:01,93 *)
00:55,64 02:01,93

235.Erika Persson Bivall 2001 SWE S71 -.--02:03,22
00:59,89 02:03,22

236.Zuzanna Trzcinska 2000 POL MKS Polonia Warszawa 0.7702:03,56 *)
00:57,28 02:03,56
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Offene Wertung
Disqualifikation
Anna Cyriax 1994 GER SG Osnabrück 09:19 Uhr *)
Die Schwimmerin bewegte die Beine auf der gesamten Strecke in der senkrechten  Ebene (Delphinbeinschlag).
Inger-Kristine Steinsland 1992 NOR IL Solid 09:16 Uhr *)
Beim Anschlag an der 50m Wende hat die Schwimmerin nicht mit beiden Händen gleichzeitig angeschlagen. /
The swimmer dod not touch the wall with both hands simultaneously at the 50m turn.
Maja Duveborn 1995 SWE Kristianstads SLS 09:14 Uhr *)
Die Schwimmerin bewegte die Beine auf der gesamten Strecke in der senkrechten  Ebene (Delphinbeinschlag). /
The swimmer did do dolhin kicks through the race.
Laura Gosch 1995 GER TSV Schleswig 09:12 Uhr *)
Die Bewegung der Beine wurde nicht gleichzeitig in der waagerechten Ebene ausgeführt.
Charlotte Just 2001 GER ESV Frankfurt Oder 48 08:38 Uhr *)
Nach dem Start hat der Kopf der Schwimmerin beim zweiten Armzug die Wasseroberfläche nicht durchbrochen,
bevor sich die Hände am weitesten Öffnungspunkt der Arme nach innen drehten. / The head did not break the
surface of the water before the hands turn inward at the widest part of the second stroke.

Nicht am Start
Charlot Zech 2000 GER SC Eintracht Berlin *)
Amelie Kollan 1999 GER Potsdamer SV *)
Johanna Weiler 2000 SWE Ängelholms Simsällskap *)
Victoria Jönsson 1999 SWE S71 *)
Sonja Laemmler 1998 GER 1.FCN Schwimmen *)
Maria Boe 1995 NOR Trondhjems SLK *)
Matilda Weiler 1998 SWE Ängelholms Simsällskap *)
Kristyna Kolarova 1992 CZE SK Motorlet Praha *)
Katharina Schmalkuche 1994 GER Eintracht Hildesheim *)


